

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	2 946	141	2 806		2 806	
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		2 946	141	2 806		2 806	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	80 000		80 000	240 051	160 051	66.67
	Charges constatées d'avance (2)	256		256		256	
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	382 574		382 574	187 989	194 586	103.51
Total III		462 830		462 830	428 040	34 790	8.13
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	465 776	141	465 636	428 040	37 595	8.78

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	38 754				38 754	
	Situation nette (sous total)	38 754				38 754	
	Fonds propres consommables	38 067		27 045		11 022	40.75
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	76 821		27 045		49 776	184.05
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTEES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	385 455		393 351		7 896	2.01
	Total III	385 455		393 351		7 896	2.01
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total IV						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 010		7 526		5 516	73.29
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	137		118		19	16.09
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 212				1 212	
	Produits constatés d'avance						
	Total V	3 359		7 644		4 285	56.06
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	465 636		428 040		37 595	8.78

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)  
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		101 400			101 400	
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			12 345		12 345	100.00
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats			400 000		400 000	100.00
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions						
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés		7 896			7 896	
Autres produits		48			48	
Total I		109 344	412 345		303 001	73.48
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		62 505	12 345		50 159	406.30
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		140	120		19	16.01
Salaires et traitements		5 481	4 721		761	16.12
Cotisations sociales		2 275	1 808		467	25.83
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		141			141	
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés			393 351		393 351	100.00
Autres charges		5			5	
Total II		70 546	412 345		341 799	82.89
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		38 798			38 798	

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change		44			44	
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV		44			44	
2. Résultat financier (III-IV)		44			44	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		38 754			38 754	
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		109 344		412 345	303 001	73.48
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		70 590		412 345	341 756	82.88
5. EXCEDENT OU DEFICIT		38 754			38 754	

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 465 635.53 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 109 344.02 Euros et dégageant un excédent de 38 754.43 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Objet social :

l'objet du fonds de dotation vise à recevoir et gérer, en les capitalisant, les droits et biens de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable afin de :

- Contribuer à constituer la dotation nécessaire à la création de la future FRUP qui portera l'IHU RespirERA
- Permettre la constitution et la gestion de fonds dédiés au financement des activités de l'IHU RespirERA, afin de lui apporter son soutien financier.

Le fonds a également pour objet d'apporter un soutien opérationnel à la réalisation des actions de l'IHU RespirERA.

Le fonds a obtenu la somme de 400 000 € d'un mécène dont 160 000 € ont été versés sur l'exercice 2024 et 80 000 € sur l'exercice 2025.

- 6 649 € ont été utilisés dans le cadre des activités de recherche de l'IHU RespirERA en 2024.
- Et 7 896 € en 2025.

Le fonds a perçu sur l'exercice 2025 un total de 11 022 € de dotations pour un total 50 412 € depuis sa création et 12 345 € ont été utilisés dans le cadre des dépenses de charges fixes liées à l'administration et la communication du fonds.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Informations générales complémentaires

Effectif moyen annuel selon Code sécu. soc. : 0,22 ETP (calcul DSN 2025)

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers			2 946
TOTAL			2 946
TOTAL GENERAL			2 946

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			2 946	2 946
TOTAL			2 946	2 946
TOTAL GENERAL			2 946	2 946

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers			141		141
TOTAL			141		141
TOTAL GENERAL			141		141
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	141				
TOTAL	141				
TOTAL GENERAL	141				

**Tableau de variation des fonds propres - générosité du public**  
ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE		AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
	MONTANT		MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b> Dotations consommables	27 045				38 754 23 367		12 345		38 754 38 067	
TOTAL	27 045				62 122		12 345		76 821	

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Ressources liées à la générosité du public MECENAT SOS OXYGENE 06	393 351		7 896			385 455	385 455
	393 351		7 896			385 455	385 455
TOTAL	393 351		7 896			385 455	385 455

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices



ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	80 000	80 000	
Charges constatées d'avance	256	256	
TOTAL	80 256	80 256	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	2 010	2 010		
Personnel et comptes rattachés	8	8		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0	0		
Autres impôts taxes et assimilés	129	129		
Autres dettes	1 212	1 212		
TOTAL	3 359	3 359		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 920
Dettes fiscales et sociales	55
Total	1 975